



Petřvaldský zpravodaj

MK ČR E 10176

8/2021 srpen

Přeji našim občanům příjemné prožití zbývajících prázdninových dnů.

Václav Kološ, starosta

Informace pro občany

Prosíme naše občany, aby využívali sběrný dvůr ve Staré Vsi nad Ondřejnicí a neodkládali elektromateriál u kontejneru na železný odpad.

Vážení občané, veškeré práce na místním hřbitově, jako jsou opravy hrobu a hrobového zařízení nebo změna velikosti hrobového místa, musí být prováděny jen se souhlasem Obecního úřadu v Petřvaldě. Prosíme vás, abyste číslo hrobového místa, kontakt na kamenickou firmu a rozsah prováděných prací předem nahlásili na obecní úřad. Jedná se i opravy prováděné svépomocí. Zamezíte tím následným stížnostem, neboť ne vždy se kamenická firma chová ohleduplně k okolí. Děkujeme.

Na parkovišti u hřbitova jsme nechali postavit kontejner na plastový odpad, do kterého patří obaly ze svíček, umělé kvítí a květináče a jiný plastový odpad. Prosíme občany, aby odpad podle toho třídili.

Pokračují práce na projektu Odkanalizování a ČOV Petřvald. Po obdržení pravomocného stavebního povolení bylo zveřejněno výběrové řízení na dodavatele stavby. Výběrové řízení je veřejné a probíhá elektronicky. Zatím běží lhůta pro podávání nabídek.

V letošním roce připravujeme pro naše seniory nad 70 let tradiční setkání seniorů, které by se mělo uskutečnit v měsíci listopadu. Doufáme, že protiepidemiologická situace v podzimních měsících dovolí setkání uskutečnit.

Pár zajímavostí z matričního úřadu: v letošním roce se v Petřvaldě narodilo 8 nových občánků a 15 občanů zemřelo. Oddali jsme 9 novomanželských párů, z toho pouze 2 páry z naší obce. Venkovní zázemí restaurace Vrtule - zahrada s pódiem a „stodola“, byly u většiny snoubenců využity ke svatebnímu obřadu.

Václav Kološ, starosta

Letní kino v Petřvaldě

Obec Petřvald a kulturní a sportovní komise připravila pro občany Letní kino. Promítání filmu „Bábovky“ se konalo v pátek 30. července 2021 od 21.00 hodin na hřišti TJ Petřvald. Akce se zúčastnilo více než 250 diváků. Občerstvení bylo zajištěno, počasí nám přálo, a tak věříme, že všichni návštěvníci odcházeli domů spokojeni.

Václav Kološ, starosta

VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR KONANÉ VE DNECH 8. A 9. ŘÍJNA 2021

Oznámení o době a místě konání voleb

Starosta obce Petřvald dle § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů oznamuje dobu a místo konání voleb do POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR ve dnech 8. a 9. října 2021 v obci Petřvald

Volební okrsek č. 1 se sídlem v Petřvaldě, Petřvald 1 - Petřvald č. p. 122
pro občany s trvalým pobytem Petřvald, Petřvald 1 – Petřvald

Volební okrsek č. 2 se sídlem v Petřvaldě, Petřvald 2 - Petřvaldík,
č. p. 40 **pro občany s trvalým pobytem Petřvald, Petřvald 2 – Petřvaldík**

Doba konání voleb:

8. října 2021	od 14.00 do 22.00 hod
9. října 2021	od 8.00 do 14.00 hod

Okresní soud v Novém Jičíně hledá přísedící soudu

Pro bezproblémový chod justice je jednou z podmínek její personální naplněnost co do přísedících soudců – laiků. V současné době však u soudu v Novém Jičíně působí pouze cca 2/3 potřebných přísedících. Tato situace, s ohledem na zákonem stanovenou hranici 20 účastí přísedícího soudce u jednání ročně, způsobuje velké problémy při projednávání jak trestních, tak pracovněprávních věcí. Bez personálního doplnění stavu přísedících vážně hrozí výrazné zpomalení soudních řízení.

Okresní soud v Novém Jičíně proto hledá nové přísedící soudu z řad občanů. Zájemci o tuto funkci se mohou přihlásit na Obecním úřadě v Petřvaldě, kde jim budou poskytnuty další informace.

Václav Kološ, starosta

Zpráva fotbalového oddílu

V měsících červen a červenec se starší přípravek fotbalového týmu zúčastnila tří významných turnajů.

V červnu jsme se s přehledem kvalifikovali na finálový turnaj novojičínského okresu v **Jakubčovicích**, kde nám těsně uniklo semifinále. Náš tým se umístil na krásném 5. místě.

Další účast na turnaji v červnu s názvem **SNOPO** skončil pro starší přípravku 2. místem, kde nás porazil pouze tým SK Brušperk.

V červenci se tým zúčastnil velkého čtyřdenního **mezinárodního turnaje UEFA v Polsku „Wroclaw Trophy 2021“**. Ve velké konkurenci týmu z Polska, Slovenska a Česka jsme skončili na 14. místě. Hráči určitě herně nezklamali, i když výsledkově nám ve většině vyrovnaných zápasů chybělo pověstné fotbalové štěstíčko. Turnaj si všichni užili a nasbírali velké zkušenosti do svých fotbalových kariér.

Za oddíl fotbalu Tomáš Klečka

Zprávičky z Mateřské školy

V průběhu roku byla mateřská škola uzavřena z důvodu epidemie Covid-19. Předškolní děti tak pracovaly doma s rodiči formou distanční výuky. Mateřská škola se opět otevřela v měsíci dubnu, ale jen pro předškoláky a pro děti rodičů integrovaného záchranného systému. Ostatní děti nastoupily zpět do mateřské školy v měsíci květnu. S dětmi jsme uspořádali výlety po okolí. Berušky jely na

výlet do Skotnice. Žabičky se podívaly na Dvůrek a měly také výlet do Petřvaldíku. Naše nejmenší děti ze třídy Koťátek, navštívily nové dětské hřiště u TJ Sokol.

V červnu se na zahradě mateřské školy konalo rozloučení s předškoláky s myškou Klárkou a veverkou Terkou. Děti dostaly dárečky a příjemné odpoledne si s rodiči skvěle užily.

Kolektiv MŠ

„Dny rodin“ v Moravskoslezském kraji

Moravskoslezský kraj v rámci kampaně „Dejme dětem rodinu“ pořádá pro rodiny s dětmi zdarma tři víkendová odpoledne plná aktivit, her, soutěží a zábavy. Akce započne **5. září na hradě Sovinec, 12. září se přesune na zámek ve Frýdku-Místku** a poslední odpoledne bude **19. září zámku Kunín**. Zábavný program pro děti i dospělé bude zajištěn vždy **v čase od 13.00 do 17.00 hodin**. Podrobný program naleznete na webových stránkách **www.dejmedetemrodinu.msk.cz**. Dalším počinem v oblasti podpory náhradní rodinné péče v Moravskoslezském kraji bylo natočení video spotů, které naleznete na tomto odkaze - **<https://polar.cz/porady/dejme-detem-rodinu>**.

Tour de aleje v Poodří

Pokud chcete prázdniny strávit aktivně v krásné přírodě a navíc se i něco překvapivého dozvědět, je pro vás pátý ročník rodinné cyklojízdy Tour de aleje 2021 tou nejlepší volbou.

Do hry se zájemci mohou přihlásit až **do 5. září 2021**. Kvůli covidové situaci pořadatelé místo tradiční jednodenní cyklojízdy připravili **prázdninovou hru pro celou rodinu**. Soutěžící může plnit jednotlivé úkoly na trase individuálně, s rodinou nebo v malých skupinách. Trasu, termín, na kole či pěšky, to vše si každý volí sám. Ten, kdo splní alespoň 8 z 12 úkolů, obdrží hezké ceny a bude zařazen do tomboly. Zápisným do hry (jednotlivec 100,- Kč nebo rodina 300,- Kč) soutěžící přispějí na záchranu brouka páčníka i na nákup sazenic a dalšího materiálu pro výsadbu nových stromků v Poodří. Na podzim si navíc mohou přijet stromeček vlastnoručně zasadit. Veškeré informace naleznete na webových stránkách - **<http://aleje.org/tour-de-aleje>**.

Na kole ke Komenskému i unikátní křížové chodbě

Dopoledne na kolo, odpoledne k vodě nebo na památky, přesně to nabízí město Fulnek a okolní příroda nedotčeného Poodří. Děti i dospělé v informačním centru Fulneku přivítá princezna Tereška, která jim doporučí kam za zábavou a její kamarád z Pohádkového Poodří Všudybyl návštěvníky láká do přírody. Tu si

dokonale užijí díky osmnáctikilometrovému okruhu s velkým množstvím zajímavých zastávek. Například jednou z nich může být **větrný mlýn Bílovec**. Únavu z našlapaných kilometrů lze smýt ve **vodní nádrži Tošovice**, ale před tím si nenechte ujít návštěvu nově opraveného jednoho z nejkrásnějších barokních kostelů na Moravě, **chrám Nejsvětější Trojice ve Fulneku** s přiléhajícím klášterem. Díky projektu Otevřené chrámy můžete tento skvost s výjimečnou unikátní freskovou výzdobou, jejíž součástí je tzv. Biblia pauperum – obrazová Bible chudých a jediná gotická křížová chodba v Moravskoslezském kraji navštívit až **do 31. října vždy od pátku do neděle v době od 10.00 do 15.00 hodin**.

Další výjimečná a zbrusu **nová expozice bude otevřená v září** v areálu bývalého bratrského sboru, kde sídlí Památník J. A. Komenského. Představí Jana Amose Komenského jako mladého člověka, který přišel v šestadvaceti letech do Fulneku na prahu třicetileté války v roce 1618. Díky intermediálním prvkům (videomappingu nebo projekcím) se bude moci každý snadněji vžít do toho, jak Komenského svět vypadal.

Řídím, piju nealko pivo

MS kraj – „Řídím, piju nealko pivo“ bezpečnostně preventivní akce zaměřena na řidiče

Užívání alkoholu všeobecně snižuje schopnost vnímání a zpomaluje reakce. Jestliže poté, ve stavu, kdy jsou alkoholem ovlivněny tyto schopnosti, usedne řidič za volant vozidla nebo nasedne na sedadlo jízdního kola, může se stát nebezpečným nejen sobě samotnému, ale také dalším účastníkům silničního provozu. Tímto jednáním se také vystavuje trestnímu postihu, tak jak je stanoveno zákonem.

Preventivní akce „Řídím, piju nealko pivo“ cílí na skupinu účastníků silničního provozu – řidiče motorových i nemotorových vozidel. Odměnu v podobě jednorázového alkohol testu, kterou v rámci preventivní akce dostávali zodpovědní řidiči, poskytl Český svaz pivovarů a sladoven.

Ve dnech **12. a 16. července 2021 ve Frýdku Místku** dopravní policisté F.-M. spolu s preventistkou Krajského ředitelství policie MS kraje působili na oslovené řidiče a připomínali také to, jak je důležité nepodceňovat zbytkový alkohol před samotnou jízdou. Od preventistů v závěru obdrželi jednorázový alkohol test.

Stejně jako je jízda pod vlivem alkoholu nepřípustná pro řidiče motorového vozidla, taktéž je tomu i při jízdě na kole. Přestože **cyklista** nemusí být vlastníkem řidičského průkazu, musí znát pravidla silničního provozu a těmito se při jízdě na jízdním kole řídit. V případě postihu je potom na cyklistu nahlíženo stejně jako na řidiče motorového vozidla.

Cyklistika nebo cykloturistika se v našich zeměpisných šířkách stala velmi oblíbenou, a proto se policejní preventisté Krajského ředitelství policie

Moravskoslezského kraje vydali také na cyklostezky, za řidiči nemotorových vozidel.

V **Ostravě** se uskutečnila preventivní akce **14. července 2021** v dopoledních hodinách, konkrétně **na cyklostezce ve Vratimově**. Policisté připomněli cyklistům základní zásady bezpečného pohybu na jízdních kolech a ti si odvezli preventivní materiál v podobě orientačního alkohol testu, reflexní pásek a také reflexní pás na rám kola.

V rámci preventivní akce upozorňovali cyklisty na dodržování pravidel bezpečného jízdy na kole také policisté **na cyklostezkách ve městě Krnov na Bruntálsku** a v **Novém Jičíně**, konkrétně **na cyklotrase „Koleje“**, vedoucí z Nového Jičína do Hostašovic.

Krajské ředitelství policie MS kraje

 **Obecní knihovna v Petřvaldě**

Knihovna, kde jste doma!

Provozní doba Obecní knihovny v Petřvaldě v době letních prázdnin:

Čtvrtek 12. 8. 10:00 – 15:00

Pondělí 16. 8. 13:00 – 18:00

Úterý 17. 8. 08:00 – 11:00

Čtvrtek 19. 8. 10:00 – 15:00

Pondělí 23. 8. 13:00 – 18:00

Úterý 24. 8. 08:00 – 11:00

Od středy 25. 8. do úterý 31. 8. ZAVŘENO !!!

Obecní knihovna v Petřvaldíku je otevřena každý pátek od 16:00 do 18:00 hod.

V případě změn, budeme čtenáře včas informovat.

Pro jakékoliv dotazy čtenáři mohou psát na e-mail **knihovna@petrvaldobec.cz** nebo volat na tel. číslo **737 544 435**.

Zpravodaj obce Petřvald č. 8/2021 vydal dne 11. 8. 2021 Obecní úřad Petřvald, 742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 10. dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány.